УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

19.11.2020                                         № 364

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения Нижегородской области и предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Починковского

муниципального района, во исполнение Указа Губернатора Нижегородской

области от 13 марта 2020 г. № 27 (в редакции от 18 ноября 2020 г.), на основании

приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 19.11.2020 № 316-01-63-1899/20 «Об организации работы организаций

дополнительного образования в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям организаций дополнительного образования: директору

МБ ОУ ДО: «Починковский ЦДО» Гурьяновой Е.В., директору МБОУ

ДО«Починковский ДЮЦ» Губановой Т.Н.:

1.1. Обеспечить работу организаций дополнительного образования с очным

присутствием занимающихся (обучающихся) в количестве до 10 человек в закрытых

помещениях (до 15 человек в закрытых помещениях в случаях осуществления

спортивной подготовки) и до 25 человек на открытых площадках с учетом

соблюдения дистанции до других лиц не менее 1,5 метров, с 19 ноября 2020 г. до

особого распоряжения.

1.2. С учетом мнения занимающихся, обучающихся (родителей, опекунов

несовершеннолетних занимающихся, обучающихся) при наличии технической

возможности обеспечить проведение обучения (занятий, тренировок)

преимущественно дистанционным способом, с 19 ноября 2020 г. до особого

распоряжения.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                           И.А.Жирова

Об организации работы организаций дополнительного образования в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)